Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum sub infrascripta die in Ordinario Coetu coadunata, omnibus mature perpensis, auditaque relatione ab infrascripto Secretario facta, rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative in omnibus. »

Ad 2. « Affirmative in omnibus. »

Ad 3. « Negative, sed in Missa solemnī dicitur Symbolum *Credo*, et Praefatio de Cruce. »

Et ita sancivit, et servari mandavit. Die 26. Aprilis 1834.

4722. CUSENTINA.

Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicarunt Parochi loci vulgo Melito Dioecesis Cusentinae quatenus dignaretur mentem suam aperire super Dubio quod enodandum eidem proponunt conceptum ut sequitur: An Sacerdos simplex, seu ad titulum Patrimonii ordinatus possit in Ecclesiis Parochialibus, vel Filialibus, vel Ruralibus Missam cum cantu vel de Sancto, vel de *Requie* celebrare in diebus festivis, vel feriabilibus, invito, et contradicente Parocho, et postea facere absolutionem prout de more?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum sub infrascripta die in Ordinario Coetu coadunata, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, propositoque dubio mature considerato, rescribendum censuit: « In Ecclesiis Parochialibus, et Succursalibus requiritur consensus Parochi, in aliis Ecclesiis consensus Rectoris. » Die 26. Aprilis 1834.

4723. IMOLEN.

Quaestio orta quum sit inter nonnullos de Clero Imolen. an liceat Missam celebrare, quin in Sacra Hostia appareat Imago Iesu Christi Crucis affixi? eaque ad Sacrorum Rituum Congregationem deducta, haec in Ordinario Coetu ad Vaticanum sub infrascripta die coadunata, referente R. P. Secretario, respondit: « Servetur consuetudo. » Die 26. Aprilis 1834.

4724. NULLIUS FARFEN.

Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuit Sacerdos Angelus Fiordiponte Archipre-

sbyter, et Parochus Collegiatae Ecclesiae Sancti Laurentii, et Sanctae Mariae Novae Oppidi vulgo Toffia Nullius Farfen., ex antiquo more Archipresbyteros memoratae Ecclesiae consuevisse in omnibus Ecclesiasticis Functionibus, nimirum in Choro, in Processionibus, in administratione Sacramentorum uti Stola, quam quidem consuetudinem ad haec usque tempora hodiernus Parochus servavit. Verum quum in praesentiarum ab huiusmodi pacifica possessione deturbetur, optimum duxit nihil immutare, inconsulta hac Sancta Apostolica Sede; ac propterea a Sacra ipsa Congregatione enixe petiit declarari: an sibi liceat uti Stola in omnibus Ecclesiasticis Functionibus, quemadmodum semper servatum est, vel an debeat Stolam assumere tantum in administratione Sacramentorum?

Et Sacra eadem Congregatio sub infrascripta die ad Vaticanum in Ordinario Coetu coadunata, infrascripto Secretario referente, omnibus mature libratis, respondendum censuit: « Serventur Decreta, nimirum Stolam adhibendam solummodo in Sacramentorum administratione. » Die 26. Aprilis 1834.

4725. ORD. S. IOANNIS DE DEO.

Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit quidam ex Alumnis Ordinis Sancti Ioannis de Deo, nimirum.

1. An Superior memorati Ordinis, plerumque Saecularis, possit subdelegare suos Alumnos Sacerdotes pro benedictione Sacrae Supellectilis?

2. An Sacerdos celebrans in Ecclesia, in qua aliud peragitur Officium, possit se conformare tantum in Sacris Paramentis, et celebrare Missam respondentem Officio, uti ex. gr. si Officium recitavit de Martyre, et in Ecclesia fiat de Confessore, possit cum Paramentis albis legere Missam de Sancto Martyre?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die in Ordinario Coetu coadunata rescripsit: « Negative ad utrumque. » Die 16. Aprilis 1834.

scopi auctoritas spreta, neglecti denique ritus, et Ecclesiae Ministri vi saecularis brachii ad obsequendum coacti. Nemo tamen unus, inquiet, fortasse quispiam, per longum temporis spatium reclamavit. At quomodo, quaeso, poterat, cum huiusce ausus ignoratione premeretur? Caeterum ex iis, quae postmodum contigere, facile unusquisque valet coniectura assequi Episcopum, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis, id aequo animo passuros non fuisse, si rem ab initio compertam habuissent.

Quare videtur posse rescribi: *legem generalem in casu nulli subiici exceptioni.*  
Paucis Sententiam meam, Eminentissimi PP., aperui, quae iudicio Vestro libens subiciio, apud animum mihi proponens, ea, qua par est, veneratione prosequi quidquid a sapientia Vestra declarari, decernique contigerit.

4726. ORD. MIN. CONV.  
ARCHIDIOECESIS THEATINAE.

Sacrorum Rituum Congregationi supplicarunt humillime Alumni Ordinis Minorum Conventualium Civitatis Theatinae pro manutentione Privilegii, quo gaudent privato iure celebrandi Festum Sancti Antonii Patavini cum praecedenti quaestione eleemosinaria, a quo quidem Privilegio deturbantur in praesentiarum; nam contra Decreta a Sacra ipsa Congregatione alias prolata idem Festum cum quaestua praecedenti celebratur in Ecclesiis Saecularibus memoratae Civitatis. Antequam vero quidquam super re Sacra decerneret Congr. Reverendissimum Archiepiscopum Theatinum audiendum esse duxit pro informatione, et voto. Reverendissimus itaque Archiepiscopus, re diligenter examinata, comperuit nonnullis ab hinc annis eiusdem Festi celebrationem invecam fuisse in Ecclesia Deo dicata in honorem Sancti Antonii Abbatis, verum in Dominica infra Octavam Sancti Antonii Patavini, pro qua Dominica Indulgentia etiam concessa fuit ab hac Sancta Apostolica Sede. His positis, quae pro iniuncti muneris executione manifestanda duxit Reverendissimus Archiepiscopus, Sacra Rituum Congregatio sub infrascripta die ad Vaticanum in Ordinario Coetu coadunata, ad relationem infrascripti Secretarii, omnibus mature perpensis, accurateque consideratis, iuxta Decreta alias edita, ac praesertim in Uritana die 22. Martii 1710. decrevit: « Fratres Minores Conventuales manutendos esse in possessione celebrandi Festum Sancti Antonii Patavini die natali, vel Dominica infra Octavam, ac propterea in Ecclesia Sancti Antonii Abbatis Festum idem celebrandum Dominica post Octavam, iniuncto onere Parocho, vel aliis quibuscumque omittendi praecedentem quaestionem eleemosinarum. »

Atque ita rescripsit, ac in posterum servari mandavit. Die 26. Aprilis 1834.

4727. VINTIMILIEN.

Posteaquam Decimoseptimo Kalendas Aprilis superioris anni 1833. Sacrorum Rituum Congregatio nonnullis Dubiis propositis pro parte Reverendissimi Episcopi Vintimilien. quoad delationem sub Umbello, vulgo Baldacchino, Sacrarum Reliquiarum Sancti Secundi Martyris praecipui Patroni negativam protulit sententiam, nomine Corporis Civici eiusdem Civitatis iterum, ac tertio supplicatum fuit pro gratia, qua id saltem concederetur per Apostolicum Indultum. Sacra autem Congregatio, ad relationem per infrascriptum Secretarium factam in Ordinariis Comitibus ad Va-

ticanum hodierna die habitis, rescribendum censuit: « Negative, et servetur Generale Decretum. » Die 26. Aprilis 1834.

4728. ARETINA.

Magister Chori insignis Collegatae Ecclesiae Sancti Iuliani Confessoris in Oppido Castellionis Florentini Aretinae Dioecesis in Etruria Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pont. Max. exposuit dictam Collegatam habere quotannis die 8. Maii solemniorum Festivitatem Apparitionis Sancti Michaelis Archangeli sub ritu duplicis primae Classis cum Octava, ac praecepto audiendi Sacrum, et a servilibus abstinendi ab immemorabili, pro qua quidem festivitate Indulgentias etiam concessit sa. me. Nicolaus Papa V. de anno 1450. quae festivitas restricta non videtur Constitutione Urbani Papae VIII. *Universa*: quia est principalis quae celebretur non tantum in Paraeciis Oppidi, sed etiam extra Oppidum in tota ditione Communitatis. Praesenti anno 1834. die 8. Maii occurrit Festivitas Ascensionis Domini nostri Iesu Christi, ex quo factum est ut dicta Collegata transtulerit Officium Apparitionis Sancti Michaelis Archangeli ad diem immediate sequentem, translato ad aliam diem non impeditam Officio Sancti Gregorii Nazianzeni hac die occurrente, et Oratorem ita egisse ad exemplum Navitatis Sancti Ioannis Baptistae occurrentis cum Festo Sanctissimi Corporis Christi, ut haberetur in Generali Rubrica Breviarii de Translatione Festorum Titulo X. Quum autem modo dubitet an bene se gesserit, declarationem a Sanctitate Sua exposcit humillime etiam pro aliis circumstantiis in quibus idem Festum Apparitionis S. Michaelis Archangeli occurrat cum alia solemnitate.

Et Sacra Rituum Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum sub infrascripta die coadunata, ad relationem infrascripti Secretarii, rescribendum censuit: « Sine speciali Indulto non posse; sed eo in casu Festum Sancti Michaelis Archangeli quoad Officium transferendum iuxta Rubricas in primam diem non impeditam. » Die 16. Aprilis 1834.

4729. DUBLINEN.

Clerus Saecularis Dioecesis Dublinen. Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit pro declaratione sequentium Dubiorum, nimirum.

1. An Regulares intra fines degentes Archidioecesis Dublinen. teneantur recitare Officium Sancti Patroni alterius Dioecesis Archidioecesi Dublinen. unitae? Et quatenus affirmative.

2. An debeant hoc Festum celebrare sub ritu duplicis primae, aut secundae Classis?

Et eadem Sacra Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii rescribendum censuit:

Ad 1. « Iuxta Rubricas, et Decreta alias edita teneri Regulares ad Officium praecipui Patroni Loci, in quo commorantur. »

Ad 2. « Iuxta eadem Decreta sub eodem ritu, sed sine Octava. »

Et ita rescripsit. Die 26. Aprilis 1834.

4730. DECRETUM GENERALE.

Quum ab Anno 1788. ad hanc usque diem Breviaria, Horae-Diurnae, Missalia, Officia-Parva Beatissimae Mariae Virginis, Officia Hebdomadae Maioris, Ritualia, aliaque id generis, quae denuo praelo mandantur, non amplius praeserant Reverendissimorum Ordinariorum Attestationes, quibus declararetur haec Exemplaria concordare cum iis, quae Romae sunt impressa, ad tramites Bullarum S. Pii V. Clementis VIII. et Urbani VIII. Summorum Pontificum, quae in fronte Breviarii Romani reperiuntur, Sacrorum Rituum Congregationi supplicatum fuit declarari « utrum etiamnum servari deberent recensitae Constitutiones Pontificiae, et an transgressores poenas inibi inflictas incurrerent »? Praesertim ex eo, quod in praesentiarum nullus superest dubitandi locus, quin emendata Exemplaria prae oculis in eusione haberentur conscientiae tum eorum, qui lucrum ex Liturgicorum Librorum venditione percipiunt, tum Ecclesiasticorum, qui illis uti debent, quum nullibi reperiantur hisce Attestationibus muniti, prohibere demum concedi, ut sine ulla dubitatione quis horum Librorum usum sibi permitti valeret. Et Sacra eadem Congregatio in ordinario Coetu ad Vaticanum sub die 7. Aprilis anno 1832. coadunata, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, omnibus mature perpensis accurate consideratis, rescribendum esse censuit, ac declarandum: *Pontificias Constitutiones in suo robore permanere, et abusum non esse tollerandum.* Huiusmodi Declarationi minime acquiescentes, qui primitus supplicarunt, et probe quum intelligant contra legem latam non esse aliquo conatu pugnandum, iterum tamen institerunt, quo traderetur modus et forma quoad usum eorundem Librorum, quin inflictas poenas ulla ratione quis in se convertat. Hisce precibus similiter ut supra relatis in altera Ordinaria Congregatione ad Vaticanum pariter sub die 16. Martii 1833. coacta Eminentissimi Patres Saeris Ritibus tuendis praepositi satius duxerunt super re iudicium differre. Coadunata demum apud Vaticanas Aedes iuxta morem eadem Sacrorum Rituum Ordinaria

Congregatio, in eaque iam tertio audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, omnibus accurate libratis, rescribendum ac decernendum censuit: *Detur Generale Decretum iuxta mentem.* Mens est, ut Ordinarii Locorum pro suo munere invigilent, ut denuo non eudantur supradicti Liturgici Libri sine Attestatione a Pontificiis Constitutionibus praescripta, et quoad illos, qui huiusmodi Attestatione destituuntur, et ab anno praesertim 1789. ac deinceps cusi fuerint, aliquod Exemplar ex supradictis examini probatae Personae Ecclesiasticae subiiciant, quae illud conferat cum iis, qui in Urbe iuxta morem sunt impressi (exceptis tum Breviario anno 1828. typis Contedini, ac Missali anno 1826. praelo De-Romanis cusi, in quibus nonnulla menda irrepserunt), acceptaque fideli relatione Revisoris, quando illud adamussim concordare cum praedictis inveniatur, suo Clero declarent ipsi Ordinarii Breviaria, Missalia etc. Illius impressionis perfecta esse, adeo ut illis licite et sine ulla dubitatione uti quis valeat. Ad praecludendam demum omnem viam dubitationis, tradendamque ipsis Ordinariis certam regulam, Typographi Romani deinceps ante impressionem horum librorum teneantur veniam a Sacra Congregatione impetrare, illiusque revisioni subiicere, et Attestatione eiusdem Secretarii munire. Atque ita declaravit, ac servari mandavit. Die 26 Aprilis 1834.

4731. OSTUNEN.

In Cathedrali non minus quam in nonnullis aliis Ecclesiis Dioecesis Ostunen. in Festo Sacratissimi Cordis Iesu assolet Missa Solemnis celebrari cum cantu ante Sanctissimum Sacramentum solemniter expositum. Hodiernus itaque Cathedralis ipsius Archipresbyter Sacrorum Rituum Congregationi supplicavit humillime ut declarare dignaretur: an in memorata Missa solenni de Sacratissimo Corde Iesu apponi debeat commemoratio Sanctissimi Sacramenti? et quatenus affirmative, an locum habeat sub unica conclusione?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale sub infrascripta die in Ordinario Coetu coadunata, omnibus mature perpensis, me infrascripto Secretario referente, rescribendum censuit: « Commemorationem in casu esse omittendam. » Die 6. Septembris 1834.

4732. PISANA.

Erni, e Rni Signori  
L'Arcivescovo di Pisa, Oratore Umilissimo dell'Eminenze Vostre Reverendissime, espone, che nella Sacra Ordinatione, che egli suol fare pontificalmente in tempo della Messa letta senza

canto, due Canonici assistono come Diaconi assistenti, e sono parati con Pianete piegate, o Dalmatiche secondo i tempi; l'Arcidiacono poi interviene semplicemente in abito corale per fare la parte che gli spetta, secondo il Pontificale. Ciò posto, egli propone a questa Sacra Congregazione i seguenti Dubbi, supplicando per una graziosa soluzione.